
125KŘÍŽOVKA O CENY

V
Y

H
R

A
JT

E
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

k
říž

ov
ku

z
ašl

ete
n

a
ad

res
u

vy
da

va
tel

e
viz

.s
tr.

3
ne

bo
e
m

ail
em


n

a
kr
izo

vk
y@

un
ifo

rm
.cz

d
o

30
.9.

20
21

.S
los

ov
án

íp
ro
bě

hn
e
8.1

0.2
02

1.

Echinacea nať
Třapatka nachová

Třapatka zvyšuje odolnost 
organismu přímým působením 
na lymfatický systém, proto je 
vhodné její preventivní používání 
ke zvyšování imunity organismu 
při chřipkových epidemiích, ale 
i v počátcích infekčního onemoc-
nění, kdy má téměř okamžitý 
účinek. Třapatka potlačuje 
vnímání bolesti a dokonce prý 
působí jako afrodiziakum.

Třapatka nachová významně 
podporuje činnost bílých krvi- 
nek, které považujeme za jakousi 
„policii“ v organismu a výrazně 
tím posiluje funkci imunitního 
systému. Má značné účinky de-
zinfekční, pomáhá likvidovat 
mnoho druhů bakterií, virů, 
prvoků i plísní. Echinacea je jed-
nou z mála bylinek, které účinkují 
také proti onemocněním vi-
rového původu. Vnitřně i zevně 
působí při léčbě křečových žil, 
bércových vředů a hemeroidů. 
Osvědčila se i při léčení močového 
ústrojí, žaludečních vředů, gast-
ritid a prostaty. Má protizánětlivé  
účinky a je dobrým antirevma-
tikem. V lidovém léčitelství 
se používá nejen při nachlazení 
a virových infekcích, ale i k 
posílení v období rekonvalescence.

Účinné látky
Obsahuje estery mastných kyselin, 
polysacharidy, seskviterpenické 
alkoholy, dihydroxinardol, silice, 
třísloviny a další látky.

Výskyt
Třapatka nachová se pěstuje jako 
okrasná letnička v mnohých 
odrůdách na zahrádkách, pro 
lékařské účely se pěstuje i na 
polích.

Lidové názvy Třapatky
Tato bylina je známa také pod 
názvy echynacea, rudbecie, 
střapalka, střapatka, třepatka ne-
bo rudbeckie.

Vydavatelství
inzertních
periodik

uniform.cz

PRACOVNÍ KALENDÁŘ TÝDENNÍ 2021

uniform.cz

ZEMĚDĚLSKÝ KALENDÁŘ TÝDENNÍ 2020


